
Børn der får kræft skal ofte gennemgå et langt og belastende behandlingsforløb med operation, 
kemoterapi og strålebehandling. Der er mange komplikationer og indlæggelser undervejs. Samtidigt 
er behandlingen forbundet med usikkerhed om fremtiden. Alle disse ting er belastende ikke bare for 
det syge barn, men for hele familien. Som regel sker der en opsplitning: den ene forælder har orlov 
for at passe det syge barn, den anden arbejder fortsat og kan ikke følge forløbet på tæt hold, og 
søskende får mindre opmærksomhed end normalt og føler sig sat udenfor. 
 
På afdelingerne forsøger vi med forskellige støtteforanstaltninger – kontaktpersoner, socialrådgiver, 
psykolog, pædagog, præst - at afbøde de værste konsekvenser. Derudover er der heldigvis også 
velvillige donorer, som gavmildt giver midler til afdelingerne til fordel for børnene med kræft – 
private såvel som Børnecancerfonden og Kræftens Bekæmpelse. Disse midler bruges til legetøj, 
bøger, computere etc., som kan gøre indlæggelser mindre belastende, og de gør det muligt at 
afholde fællesarrangementer, som er meget værdsatte.  
 
La Vida udfører en anden type arbejde: Hele familien sendes på betalt ferieophold på Mallorca i 14 
dage. Vi har gennem de sidste år haft mulighed for at sende en række familier af sted, og 
tilbagemeldingerne er enslydende og overvældende positive: fantastisk ophold, stor oplevelse for 
familien, enestående hjælp og interesse fra organisatorerne, positivt samvær med andre familier i 
lignende situationer. 
 
Jeg vil fremhæve to ting, som efter min mening er særligt vigtige. For det første er der her et 
pusterum i behandlingsforløbet, hvor den ellers opsplittede familie har en chance for at finde 
sammen igen, fungere som en enhed og samle kræfter til at komme videre. 
 
For det andet: Samvær og udveksling af erfaringer med andre familier er vigtig og finder løbende 
sted på afdelingerne. Men her er familierne sammen i en længere periode med fælles oplevelser, og 
det giver langt bedre forudsætninger for indbyrdes kendskab og forståelse. Der opstår en 
samhørighed, som kan gøre det nemmere at klare belastningerne. 
 
Det skal tilføjes, at der ikke er grund til at være utryg ved et ophold langt fra behandlingsstedet i 
Danmark. Før afrejsen er det sikret, at der ikke kan forventes større problemer. Det kan imidlertid 
ikke undgås, at de syge børn ind imellem får brug for lægehjælp. Der er altid to ledsagere fra La 
Vida med på turen, som er orienteret om børnenes tilstand, og som kan formidle nødvendig hjælp 
lokalt – og det er hver gang sket hurtigt og effektivt. 
 
Alt i alt er La Vidas arbejde enestående og af stor værdi. Vi ønsker La Vida held med at fortsætte 
og om muligt udvide aktiviteterne. 
 


